
9. třída 
 

Ahoj! 

9. DÚ na týden od 18. 5. do 22. 5., dokončíme 3. lekci – napíšete si test.  

Ale protože ho budete psát doma, budeme mu dál říkat test, ale je to prostě jen pracovní list. 

PL  - opakovací test 

 

Použij jednu z možností, která ti vyhovuje nebo je ti dostupná: 

 Test si vytiskni, vyplň, oskenuj nebo ofoť a pošli mi ho emailem. 

 Test si vytiskni, vyplň, doruč nějak do školy. 

 Test si nemůžeš vytisknout → piš odpovědi. Čísluj cvičení a piš vše přehledně! Co 
nerozluštím nebo nepřečtu, neuznám. Doruč mi test jedním z předchozích způsobů. 

 Test ti můžu vytisknout já a někdo si ho tu vyzvedne. Napiš předem, ať ho mám připravený. 
 
Test: 
Cvičení 1  -  Poslechové – nahrávka bude zase na webu. V nahrávce jsou jiná jména, než jsou 
  uvedená v zadání cvičení, ale to je úplně jedno. Piš, co nakupují. 
Cvičení 2  - Odpovídej celou větou. Na prvním místě máš příslovečné určení času, musíš otočit 
  slovosled – sloveso musí být na druhém místě. 
Cvičení 3 – To je jasné – kontroluj si tvary slovesa! 
Cvičení 4 – Také jasné zadání. Jsou to všechno podstatná jména, musí být s velkým písmenem!  
Cvičení 5 – Doplňuješ množné číslo. Zkontroluj si tvary! 
Cvičení 6 – Doplňuješ slova podle smyslu. Někde je pouze jedna možnost, jinde si můžeš  
  vymýšlet. Ve druhé části úkolu hledej odpovědi v textu. 
Cvičení 7 – Odpovídej celou větou. 
Cvičení 8 – a) Doplňuješ sloveso helfen – kontroluj si tvary slovesa!  
         b) Nejprve doplň v prvním sloupečku předložky, ve druhém sloupečku koncovky  
  zájmen a pak tvoř věty. 1 řádek = 1 věta – použiješ slova ze sloupečků. Pozor!  
  Neplatí, že slova v jednom řádku použiješ v jedné větě. Musíš správně přiřadit  
  podmět ke tvaru slovesa.   
Cvičení 9 - To je jasné. 
 
Pracuj s přehledem gramatiky, hledej si slovíčka, …. 

 

Shrnutí: 

Pošli emailem nebo doruč do školy test E3. 
 

 

Máš problém? Tak mi zavolej nebo napiš! 

Dotazy posílej na novakovaj@zscernovice.cz nebo zavolej do školy od 8 – 13 hodin na číslo 565 492 127, od 

13 do 16 hodin volej na 608 268 992 (můj soukromý telefon – prosím, nevolej po 16 hodině). 

 
S chutí do toho a půl je hotovo!  
 
Jana Nováková 

 

mailto:novakovaj@zscernovice.cz

